Quid si postea p̄firmationem petat electus, et eam obtine-
at. dic non posse conualescere q̄d a principio fuit nullum
et peccat detinendo ep̄atum. nec facit fructus suos nisi p̄-
firmatio scienter fuisset facta p̄ illū qui alias suo iure p̄fer-
re potuisset, fm guil. et facit q̄d no. s. de eta. et q̄. cū bone.

D Perpetuo, si non sequatur electio nō est quis ex p̄sen-
su in scrutinio scienter habito in indignum eligendi
p̄tate priuatꝝ, hoc dicit. **c** Perpetuo, id est ḡrali vel
ad est perpetuo duraturo, xrv. q. i. que ad perpetuū.

d Traculo, i. i. n̄so. **L.** de legi. digna vox. et d̄z oraculū.
q̄ orādo seu p̄cādo impetratur. **d**actū. cū. s̄ dicit ego

e Suffragiū. i. p̄sensū inscriptis re. tal̄ talē noīo i p̄-
latū. et sumit suffragiū p̄ auxilio p̄silio seu seruitio. xij. q. ij.
quicumq̄ suffragio. **L.** de suffra. l. vna. s. de cele. mis. cum
marthe. in fine. sed nonne publicato scrutinio p̄pellūē

f Prestiterint. ad electionem. s. e. publicato. et. c. i. e.
lectionibus. sed dic illud verū cū dignū noīant. si aut̄ i col-
lationibus forte appareat vel prius apparebat eū indignū
tūc locū h̄z bec decre. et q̄d hic d̄z de p̄cō in p̄sonā idē in-
tellige de p̄cō in formā. et multo fortius q̄z min⁹ ē p̄cōm.

g Priuantur. idem intelligo fm gar. et guil. de pena sus-
pensionis a b̄ficijs. cū ea nō puniatur noīantes sed eligē-
tes. s. e. cū in cūctis. s̄. clerici. et no. q̄ constitutꝝ in mortā-
li eligere p̄. sicut et exēdicatus minor. s. de cle. ex. mi. si ce-
lebrat. et interdū eligitur etiā q̄ mortalit̄ peccauit. s. de iu-
renū. sicut. **h** Dindeim. sic. **L.** de s̄. t. l. i. et. s. e. vbi.

i Formidare. q̄ro q̄ fuit rō dubitationis hu-
ius p̄stōnis. s̄. dicebant quidā olim q̄ scienter nominan-
tes indignuz in scrutinio erant priuari potestate eligendi

et pbabant hoc tali rōne. certum est q̄ tpe decre. cū i cun-
ctis. innotuit. cum vntoñ. adhuc non emanauerat decre.
quia p̄ter. vnde ex solis p̄sensibus videbatur illa pena in-
ferenda. quia nō erat tunc necessaria alia cōis electio. s̄ p̄-
rium est verū vt hic vides. et triplici rōne. primo q̄ illa iu-
ra puniūt eligētes non p̄sentitētes t̄m. s̄ q̄ nec nominatio
nec vtorum publicatio dici potest cōmunitis electio. s. e. i

genesi. t̄cō q̄z sim-
plex nominatō non
tribuit ius. s. e. q̄
sicut. ad id q̄d dicit
q̄ ante decre. quia
p̄ter. sufficiebant
consensus. verum ē
tales qui electōnez
inferent. vñ nō dix-
it decre. cū in cūctis
qui in quēq̄ p̄sente
runt. sed elegerint.
vnde r̄ oliz suo mō
nēria fuit elēio. et
hodie suo mō ad
huc est vt locū ha-
beat illa pena. fate-
or t̄m q̄ pena deē. s.
e. l. i. c. t. i. s̄. b̄n ha-
bet locum ante elē-
onem vt ibi dixi in
glo. p̄lt.

Dlli licere. eli-
gens vel electioni
consentens p̄ ele-
ctuz nisi ex noua cā
vel nouiter ei pan-
dita senequit oppo-
nere.

suaserint n̄ possint in merito
formidare **I**dē in eodem

Dlli licere d̄cernim?
Postq̄ i scrutinio no-
minauerit aliques et electō
fuerit subsecuta. v̄ postq̄
prestiterit electioni de ip-
so ab alijs celebrare consē-
sum illum super electione
ipsa nisi ex causis postea e-
mergentibus impugnare
vel nisi ei moruz ipsi? ārea
celata de nouo pandat im-
probitas seu alicuius alte-
rius latētis vicij vel defe-
ctus que verisimiliter ignora-
re potuerit veritas reuelē
De b̄mōi aut̄ ignorātia
fidē faciat p̄p̄o iuramēto

m Scrutinio. quid sit habes. s. e. quia p̄ter.

n Subsecuta. vel scrutiniū publicatū quia post publica-
tionem scrutiniū nō est locus variationi. s. e. publicato. et
dic vt ibi. nisi in casu p̄cedentis decre. vt ibi dictum ē. r̄ q̄
dicit subsecuta. intelligas et ill̄ p̄sensibꝝ. s̄ ha cū sunt cum
effectu intelligenda. de cle. n̄ resi. relatu. ff. q̄ quisq̄ iur. l. i.
o

o Celebrare. no. s̄ paria eligere vel eligentibus consen-
tire. sed nō p̄ oīa. vt. s. de elec. ecclesia vestra. ij.

p Emergentibus. et sic nouo auxilio opus est. de of. del.
insinuante. ff. de inter. ac. de etate. s̄. et causa.

q Impugnare. s. de p̄bē. p̄ tuas. **L.** de nō nu. pe. l. ge-
neralit̄. et sic no. q̄ sel̄ approbatū. nō possum reprobare. et
r̄ q̄no s̄ intelligat̄ hic b̄s. r̄ vide q̄d plene dixi. j. de re. iu-
ris. q̄d semel. esse moribꝝ t̄parus. et boni mores plus

r Jozū d̄z enī. q̄ diuitie opantur. ff. de tur. et cur.
da. ab h̄is al. scire. et decorari non debent pallio moribus
indecori. c. di. p̄ morē. t̄bat electores tpe electōis. pu

s Latētis. i. q̄d la-
taluriosus erat v̄ adulter v̄ l̄d
simile. vñ in redibitōe erat. ff. de edil. edic. cū lex. et. l. ob q̄
vicia. **t** Defectus. scilicet etatis ordinū vel alicuius t̄re-
gularitatis. cū nō crederet. vt circa ea q̄ publice

v Derisit. als de fa-
facta sunt. vel que omnes sciunt
xvi. di. q̄ dicitis. de postul. pla. c. i. cū si.

x Reuelatur. quare nō posuit scū casū. s̄ si sup̄ ātiq̄ sup̄
ueniat p̄batio. vt fecit. s. e. vt circa. **ñ** ideo. vt ibi dixi. be-
ne fecit appellans n̄ exp̄mendo crimē q̄d p̄bare nō potat.
s̄ hic male fecit eligēs eligēdo criminōsū. s̄ id p̄bare non
posset. cū p̄batio non q̄rere ab ip̄o.

y Juramento. s. e. vt circa.

Quando extra electum a duplo maiori pre vel electores ipsius nisi a reliquis pre potest opponi quod votum extenuet. sed id bene opponit quod votum annullat. scilicet scire debet quod extenuare votum est illud obicere quod non annullat peritius votum. sed illud minoris reddit auctoritatis. sicut ego literatus. tu illiteratus. ego in dignitate et tu simplex canonicus. vel huiusmodi similia. annullare est nullum reddere. ut si quis dicat excommunicatus maiori vel ab homine suspensus. vel incidisse in decre. cum in cunctis. vel in decre. s. e. c. ij. vel bigamus. vel miles factus. vel vicesorem duxerit vel canonici renunciauerit vel voti sine. vij. q. i. q. periculum. vel huiusmodi similia. et hec bene obici possunt a tercia pre extra duplo maiorem ut hic b. Sic. excedit in duplo maiori numero. c. zeli meriti. de huiusmodi dicitur. s. e. ecclesia. ij.

Quando in eodem. prigerit duabus electionibus celebratis parte altera eligentium duplo maiore numero inueniri. extra electores qui parte reliqua sic excedit ad extenuationem zeli meriti vel auctoritatis ipsorum reliquis vel electo ab eis aliquid opponendi omnem parti decreto interdicimus facultate. **S**i quod autem opponere voluerit quod votum illi cui opponitur nullum redderet ipso iure id eis non intelligitur in interdictione. **I**dem in eodem.

Quando constituto felicis recordationis alexandri pape. iiii. p. de. nri cas electionum episcoporum et oratorum non immerito maioreibus causis annumeratis. c. o. et facit ad ea que no. s. de testi. in nostra. **S**i autem maior numerus esset sed non in duplo. est a contrario. quod numerus non profertur. sed de hoc no. s. e. ecclesia. ij. in glo. que incipit. et hac. **E**t nota quod in hoc interdictione videtur cauere solum de electoribus. vnde videtur quod extra electum huiusmodi possit opponi aliquid quod ad extenuationem pertineat. sed non est verum sicut in glo. p. lram. s. q. dixit meriti. quod proprie respicit electum.

Nullum reddat. pone exempla que posui. s. **Q**uid si aliquis excommunicatus erat et eligentibus an tener electio. non si scierit ei contulerit. alias sic. de sen. et re iud. ad pbandum. de hoc. ix. q. i. nos in homine. et per modernos. s. e. illa.

Quando appellatio iudicialis vel extra deuoluit causas electionum episcoporum et superiorum ad papam. si in scriptis et ex causa probabili fuerit interiecta. alias non. et ab ea parte partes si ne puitate recedere possunt quod pape fuerit puitata. et an in recessu interuenient puitas inferiores iudices ante omnia debent inquirere. quod si reperint de ea non agnoscerent. s. statuere partibus terminum. in quo cum actis et munimētis se apostolico conspectui seruerent. dilecti filij. gar. habebat b. **C**onstitutio. que incipit ab ea sub rubric. de elec. guil. de rep. host. de ap. que tractat de ipsa. de ap. cum dilectus. et post. s. e. statuimus. ad si. hodie non habemus ea. et est ar.

Quando cum vno ius reuocatur per aliud faciendum sit de ipso mentio. quod non est verum. ut. s. e. li. de p. c. i. vbi de b. et. xvij. dif. i. **C**ausas electionum. principales. quoniam. **E**xortas. accidentaliter et in processu. de offi. leg. **M**aioribus. que sunt. no. xij. di. preceptis. s. **Q**uod translatio. **Q**ualibet. etiam frustratorias. et erit hoc extra ius commune. et per hoc manebant longo tempore ecclesie viduate. et

ideo fuit correctio dignum. et iniustus fuit alex. opi. inno. quam no. s. de ap. ut debitus. in vlt. glo. sua. vbi enumerat causas electionum non episcoporum inter maiores causas. s. fin. guil. salua pace in no. alex. vincet. et aliorum id dicentium illud verius est. est quod dicitur prelatio quam papa facit de iure suo. sic. ix. q. iij. salua. no. et d. sup. neg. p. s. absurdum enim videtur dicere quolibet appellationem illas causas ad papam deferre. de quibus alius quod papa agnoscat non potest. **E**xtra iudicium. id est si in iudicio. ut ij. sequitur. **I**n predictis. episcopis scoporum. **M**aioribus. aut archiepiscopis. patriarchis. primatibus. s. id est hodie in regularibus. quod dicitur. i. eo. si postquam. i. **R**em.